
.. o 
, ,.~/ 

BOlÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

RESOLUCION No. 
OFICINA ASESORA JURIDICA 

3 
"Por medio del cual se Modifica un Acto Administrativo y se Dictan otras Disposiciones· 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOlÍVAR 
En usos de las facultades conferidas por los Decretos 1529 de 1990 y 525 de 1990, y 

CONSIDERANDO 

Que la CORPORACiÓN EDUCATIVA GIMNASIO DAVID AUSBEL, es una entidad de derecho 
privado sin ánimo de lucro con domicilio en la Ciudad de Cartagena de Indias, dotada de 
personería jurídica reconocida mediante Resolución No. 142 del 16 de marzo del 2017, 
expedidas por la Gobernación de Bolívar. 

Que la señora ZAIDA MILENA ALVAREZ CAUSADO identificada con la C.C. No. 22.788.880, 
expedida en Cartagena, en su calidad de Representante Legal de la CORPORACiÓN 
EDUCATIVA GIMNASIO DAVID AUSUBEL, ha solicitado mediante oficio calendado 04 de abril 
del 2017 , la modificación del Artículo Segundo de la Resolución NO.142 del16 de Marzo de 2.017 
en el sentido de aclarar que el numero correcto de Identificación de la Representante Legal de 
la entidad es 22.788.880 Y el el nombre correcto del Revisor Fiscal es Rafael Enrique Cantillo 
Pareja. 

La documentación aportada permite verificar la veracidad de los hechos invocados por el 
solicitante, siendo procedente acceder a su solicitud. 

Por lo anterior, 
RESUELVE 

ARTíCULO PRIMERO.- Modificase el Artículq Segundo de la Resolución NO.142 del 16 de 
Marzo de 2.017 en el sentido de aclarar que el numero correcto de identificación de la señora 
ZAIDA MILENA ALVAEZ CAUSADO, quien ostenta el cargo de Representante Legal, es 
22.788.880 y que el nombre correcto del Revisor Fiscal es RAFAEL ENRIQUE CANTILLO 
PAREJA. 

ARTICULO SEGUNDO.-La presente modificación deberá registrarse en el libro respectivo de 
entidades educativas que se lleva en la Unidad de Actos Administrativos del Departamento 
Administrativo Jurídico de la Gobernación de Bolívar. 

ARTICULO TERCERO: - Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición ante 
el Gobernador del Departamento de Bolívar, dentro de los cinco (5) días siguientes a su 
notificación, y regirá a partir de su ejecutoria. 

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE 

J. 
JO HAN T 
Gobernador de Bolívar ( E ) 

~royectó y Elaboró: Yineth Rangel Alvarez V 
Revisó: PEDRO RAFAEL CASTILLO GONZAL"& 

Coordinador Grupo de Conceptos y Actos Admiistrativos. 

1 7 MAYO 2017 


